COMISSÃO DE TRABALHO, SEGURANÇA SOCIAL E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

 1

ACTA N.º 37/X/3.ª

Aos quinze dias do mês de Maio do ano dois mil e oito reuniu, pelas catorze horas e

cinquenta cinco minutos, na sala nove, a Comissão de Trabalho, Segurança Social e

Administração Pública, na presença dos Senhores Deputados constantes da folha de

presenças que faz parte integrante desta acta, com a seguinte Ordem de Trabalhos:

 Apreciação e votação do parecer sobre o Projecto de Lei n.º 513/X (PSD) Alteração

ao Decreto-Lei n.º 176/2003, de 2 de Agosto, no que diz respeito à consideração

dos rendimentos de referência, no âmbito do subsistema de protecção familiar –

Relatora: Deputada Isabel Coutinho (PS).

O Senhor Presidente da Comissão, Deputado Vítor Ramalho (PS), iniciou a reunião e deu

de seguida a palavra à Senhora Deputada Isabel Coutinho (PS), que apresentou de forma

sucinta o parecer do Projecto de Lei n.º 513/X (PSD), agendado para a discussão, na

generalidade, no Plenário dessa tarde. De seguida, foram submetidas à votação as Partes I

(Considerandos) e III (Conclusões), as quais foram aprovadas por unanimidade, registando-se as

ausências do CDS-PP, do PCP e do BE.

A reunião foi encerrada às quinze horas, dela se tendo lavrado a presente acta, a qual,

depois de lida e aprovada, será devidamente assinada.

Palácio de São Bento, 23 de Maio de 2008.

O PRESIDENTE,

Vítor Ramalho

COMISSÃO DE TRABALHO, SEGURANÇA SOCIAL E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

 2

Folha de Presenças

Estiveram presentes nesta reunião os seguintes Senhores Deputados:

 Adão Silva

 Esmeralda Salero Ramires

 Fernando Antunes

 Isabel Coutinho

 Maria Cidália Faustino

 Maria José Gamboa

 Miguel Laranjeiro

 Miguel Queiroz

 Vitor Ramalho

 João Bernardo

 Maria Helena Rodrigues

Faltaram os seguintes Senhores Deputados:

 Arménio Santos

 Costa Amorim

 Francisco Lopes

 Isabel Santos

 Jorge Strecht

 Luís Rodrigues

 Mariana Aiveca

 Pedro Mota Soares

Esteve ausente em Trabalho Parlamentar o seguinte Senhor Deputado:

 Pedro Quartin Graça